
【会計名：社会資本整備特別会計　道路整備勘定】

1 道路行政の高度化に関する調査検討業務 （財）国土技術研究センター
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

24,885,000 2010/10/1

2
平成２２年度　愛知国道道路交通情勢調
査

（株）綜合技術コンサルタント 一般競争入札 11,413,500 2010/10/4

3
官民連携等の新たな道路政策手法に関す
る基礎調査業務

復建調査設計（株）
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

5,985,000 2010/10/7

4 関東風景街道活動推進計画検討業務 （財）道路新産業開発機構
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

16,999,500 2010/10/12

5
平成２２年度岐阜地区道路交通センサスＯ
Ｄ調査業務

（株）カナエジオマチックス 一般競争入札 13,429,500 2010/10/12

6
平成２２年度　三重県内道路交通情勢調
査

パシフィックコンサルタンツ（株） 一般競争入札 33,495,000 2010/10/12

7
平成２２年度中濃地区道路交通センサスＯ
Ｄ調査業務

（株）カナエジオマチックス 一般競争入札 6,720,000 2010/10/12

8
平成２２年度西濃地区道路交通センサスＯ
Ｄ調査業務

（株）カナエジオマチックス 一般競争入札 6,615,000 2010/10/12

9
都市交通分野におけるパネル調査適用に
向けた試行分析業務

（財）計量計画研究所
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

14,983,500 2010/10/12

10
多様な沿道条件に対応した騒音対策に関
する調査業務（第１回変更）

（株）公共計画研究所
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

5,250,000 2010/10/12

11
平成２２年度交通円滑化施策と連携した新
たな公共交通システム検討業務

中央復建コンサルタンツ（株）
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

5,460,000 2010/10/13

12
アジア大都市の交通インフラ等現況調査業
務

日本工営（株）
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

4,935,000 2010/10/13

13
平成２２年度南部国道道路交通センサス調
査業務（第１回変更）

株式会社アーバントラフィックエ
ンジニアリング

指名競争入札 13,650,000 2010/10/14

14
物流における国際競争力向上に資する道
路整備に関する調査統計検討業務

（財）計量計画研究所
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

14,023,800 2010/10/15

15
道路交通の利用調整手法に関する調査検
討業務

（株）公共計画研究所
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

12,057,150 2010/10/15

16
時間価値算出手法の適用範囲に関する調
査検討業務

（株）三菱総合研究所
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

11,865,000 2010/10/18

17
劣化損傷床版の疲労耐久性に関する実験
等業務

大日本コンサルタント（株）
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

22,470,000 2010/10/19

18
非破壊検査のための非接触音響探査法に
ついての研究開発

学校法人桐蔭学園
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

7,500,000 2010/10/20

19
平成22年度　今後の道路斜面における防
災対策に関する検討業務

日本工営（株）
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

23,415,000 2010/10/20

平成２２年度　委託調査費に関する契約状況（１０月～１２月）

番号
物品役務等の名称

及びその明細
契約の相手方法人名称 契 約 形 態 の 別 契 約 金 額 契 約 締 結日



20
中山間地域における冬期地域防災力強化
に関する調査業務

（社）中越防災安全推進機構
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

9,366,000 2010/10/21

21
大都市の国際競争力強化に向けた市街地
整備事業の事業展開調査検討業務

（株）日本都市総合研究所
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

4,893,000 2010/10/21

22
平成２２年度高速道路の無料化社会実験
（６～９月分）

西日本高速道路（株）
随意契約（競争性な
し）

3,246,000,000 2010/10/21

23
道路の走りやすさデータの維持更新及び維
持更新要領修正業務

（株）建設技術研究所 一般競争入札 14,490,000 2010/10/26

24
混合交通流の自動解析に基づく交通安全
性・円滑性評価手法及び交通制御・道路
運用手法の構築に関する研究

国立大学法人京都大学
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

6,300,000 2010/10/26

25
平成２２年度　熊本管内道路交通情勢調
査業務（第１回変更）

（株）九州開発エンジニアリング 指名競争入札 12,705,000 2010/10/27

26
道路橋耐久性の早期低下要因に関する分
析整理業務

中央復建コンサルタンツ（株）
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

19,530,000 2010/10/29

27
路面表示の効果と設計の考え方に関する
調査検討業務

（株）オリエンタルコンサルタンツ 一般競争入札 8,788,500 2010/10/29

28
調査・設計等分野における総合評価落札
方式の運用改善に関する業務（第１回変
更）

（財）国土技術研究センター
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

842,500 2010/10/29

29
幹線道路における交通量と所要時間の関
係に関する比較計算業務

（社）システム科学研究所
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

11,004,000 2010/11/2

30
新たな超高周波電磁波を用いた道路構造
物欠陥診断の研究開発

国立大学法人東北大学
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

9,000,000 2010/11/4

31
新道路交通センサスに対応した交通事故
統合データベース検討業務

（株）長大
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

18,690,000 2010/11/5

32
駅前広場の上空空間を活用した官民一体
の交通結節点整備のあり方に関する調査

(株)日建設計総合研究所
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

5,859,000 2010/11/5

33
多様な手法を活用した都市計画道路の整
備方策に関する調査

（財）計量計画研究所
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

5,880,000 2010/11/5

34
地下通行空間の整備促進方策に関する調
査

(財)都市みらい推進機構
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

3,885,000 2010/11/5

35
道路事業における官民連携の海外事例調
査業務

（株）三菱総合研究所
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

9,922,500 2010/11/5

36
平成２２年度　バリアフリー道路構造基準の
運用等に関する検討業務

（財）国土技術研究センター
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

5,040,000 2010/11/9

37
生活道路における効果的な交通安全対策
検討業務

パシフィックコンサルタンツ（株）
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

31,500,000 2010/11/11

38
道路の被災に関する情報の収集・共有に関
する調査業務

（株）長大
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

8,505,000 2010/11/11

39
平成２２年度　道路関係国際機関の動向に
関する分析検討業務

（財）計量計画研究所
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

9,975,000 2010/11/11

40
平成２２年度　米国の道路政策等に関する
調査業務

（株）公共計画研究所
International Access

Corporation

随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

15,981,000 2010/11/12

41
平成２２年度　欧州の道路行政制度に関す
る調査業務

（株）公共計画研究所
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

15,981,000 2010/11/12



42
橋梁工事における３次元データ利活用試行
補助業務

中央復建コンサルタンツ（株）
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

9,955,000 2010/11/15

43
電子納品のデータフォーマットに関する調査
業務

（財）日本建設情報総合センター
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

9,220,000 2010/11/15

44
走行特性による自動車排出ガス挙動変動
特性に関する整理検討業務

（財）計量計画研究所
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

7,875,000 2010/11/15

45
地中道路構造物の地震時挙動に関する解
析業務

（株）ＣＰＣ
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

21,735,000 2010/11/17

46
地震災害後の道路復旧方策に関する調査
業務

国際航業（株）
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

7,455,000 2010/11/18

47
個別道路事業の前後における温室効果ガ
ス削減量算出手法等整理検討業務（第１
回変更）

（株）公共計画研究所
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

3,570,000 2010/11/18

48
道路関係データに関する基礎資料作成業
務

（株）公共計画研究所
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

11,865,000 2010/11/24

49
鋼橋ボルト接合部の摩擦継手性能に関する
実験及び試算業務

（株）建設技術研究所
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

14,910,000 2010/11/25

50
津波に対する通行規制方策に関する調査
業務

国際航業（株）
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

8,610,000 2010/11/25

51
地震後の道路機能低下の交通への影響に
関する調査業務

日本工営（株）
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

4,830,000 2010/11/25

52
震災ガレキ等による道路機能低下とその処
理に関する調査業務

国際航業（株）
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

4,725,000 2010/11/25

53
平成２２年度　アジア等における道路プロ
ジェクト調査業務

プライスウォーターハウスクー
パース（株）

随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

9,917,880 2010/11/29

54
常時観測データを用いた交通量推定に関
する業務（第１回変更）

（社）システム科学研究所
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

945,000 2010/11/30

55
大型車両等の交通管理の高度化に関する
調査検討業務

（株）建設技術研究所
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

14,952,000 2010/12/2

56
道路交通騒音の現況把握に関する調査業
務（第１回変更）

（株）ニューズ環境設計
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

4,515,000 2010/12/13

57
平成２２年度　ＰＣ橋維持管理方針検討業
務

（財）首都高速道路技術センター
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

8,295,000 2010/12/14

58
道路分野における新たな環境評価制度に
関する検討（第1回変更）

（財）計量計画研究所
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

4,420,500 2010/12/14

59
平成２２年度　道路のオープン化に関する
検討調査業務（第1回変更）

（財）道路空間高度化機構
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

3,465,000 2010/12/15

60
道路交通部門からの二酸化炭素排出過程
モデルに関する課題整理業務（第１回変
更）

パシフィックコンサルタンツ（株）
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

2,100,000 2010/12/16

61
諸外国における道路交通施策による温室効
果ガス排出量算出手法等調査業務（第１
回変更）

（株）公共計画研究所
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

2,310,000 2010/12/24

62
個別情報提供サービスの技術的要件に関
する検討業務（第１回変更）

（株）建設技術研究所
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

-4,252,500 2010/12/24


